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  PROGRAMMA

 8:30  Registrazione Partecipanti 

 8:45  Indirizzi di Saluto: 
  Domenico Minasi 
  Direttore Dipartimento Interaziendale Materno Infantile ASP Reggio Calabria

  Domenico Sperlì 
  Presidente SIP Calabria

  Nino Gurnari 
  Segretario Provinciale FIMP Calabria

  Domenico Fortugno 
  Direttore Sanitario PO Locri

  Pasquale Misiti 
  Direttore Sanitario ASP Reggio Calabria

  I SESSIONE  09:00 - 10:00 

  IL DIABETE NEL BAMBINO: 
  QUELLO CHE IL PEDIATRA DEVE SAPERE SU…
  Presiede  Domenico Sperlì
  Moderano Francesco Mammì, Nicola Lazzaro
  Pre-diabete e previsione di diabete.
  Alessandra Cannatà
  La terapia insulinica con il microinfusore. 
  Riccardo Schiaffini
  Discutono  Rosaria De Marco, Felice Citriniti

  II SESSIONE  10:00 - 11:30 

  ATTUALITÀ IN ENDOCRINOLOGIA PEDIATRICA 
  Presiede  Giuseppe Raiola
  Modera Filomena Stamati
  L’Ipotiroidismo giovanile.  
  Filippo De Luca
  Disturbi mestruali dell’adolescente.  
  Manuela Caruso
  Un ormone che si chiama somatotropo. 
  Maurizio Delvecchio
  Discutono  Monica Aloe, Massimo Barreca
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  III SESSIONE  11:30 - 12:30 

  FOCUS ON... 
  Presiede  Maria Panebianco
  Moderano Riccardo Scudo, Elisa Anastasio
  … l’orticaria nel lattante.
  Francesco Paravati
  … allergie e vaccinazioni. 
  Domenico Minasi
  Discutono  Vittorio Criaco, Domenico Albanese

  IV SESSIONE  12:30 - 13:30 

  IL NEONATO PICCOLO PER ETÀ GESTAZIONALE I parte
  Presiede  Gianfranco Scarpelli
  Modera Maria Rapsomaniki
  Fisiopatologia dell’accrescimento.
  Mariarosa Calafiore
  Problematiche neonatologiche.
  Eloisa Gitto
  Discutono  Barbara Russo, Antonio Musolino

13:30 pausa pranzo

  V SESSIONE  14:30 - 15:30 

  IL NEONATO PICCOLO PER ETÀ GESTAZIONALE II parte
  Presiede  Rossella Galiano
  Moderano Salvatore Braghò, Mimma Caloiero
  Problematiche endocrinologiche.
  Rosanna Lia
  L’alimentazione e i corretti apporti alimentari.
  Valeria Chirico
  Discutono  Roberta Dominijanni, Francesca Graziano

15:30 discussione

16:00 Verifica dell’apprendimento e conclusione dei lavori
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Provider e Segreteria Organizzativa      0984.837852    www.jbprof.com

INFORMAZIONI GENERALI

Il II WORK SHOP DI AGGIORNAMENTO IN PEDIATRIA, cod. ECM 234185, è accreditato ECM per 50 Medici 
Chirurghi (tutte le specializzazioni).

La partecipazione è gratuita e da diritto all’accesso ai lavori scientifici, kit congressuale, coffee break e colazio-
ne di lavoro, attestato ECM agli aventi diritto*. 

   E’ obbligatorio effettuare la pre-iscrizione online su www.jbprof.com

Si precisa che la pre-iscrizione al corso dovrà essere validata, con la firma di presenza, presso la segreteria 
organizzativa J&B disponibile in sede congressuale, a partire dalle ore 08:30 e fino alle ore 09:00 di sabato 
06/10/2018. Superato tale orario massimo di tolleranza, verrà annullata la pre-iscrizione e saranno inserite le 
richieste in lista d'attesa. L'accesso al corso sarà stabilito secondo l'ordine cronologico di registrazione in 
segreteria e avranno diritto all'acquisizione dei crediti ECM i primi 50 iscritti. 

*Il rilascio dei crediti ECM è subordinato all'attenta verifica della partecipazione (90% delle ore formative) e del questionario di valutazione 
(superato con almeno il 75% di risposte corrette).

Obiettivo formativo: Documentazione Clinica. Percorsi Clinico‐Assistenziali Diagnostici E Riabilitativi, Profili Di Assistenza – Profili Di Cura

6 crediti ECM
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Albanese Domenico   Locri
Aloe Monica Lamezia  Terme
Anastasio Elisa   Catanzaro

Barreca Massimo   Cetraro
Braghò Salvatore   Vibo Valentia

Calafiore Mariarosa   Reggio Calabria
Caloiero Mimma   Lamezia Terme
Cannatà Alessandra   Polistena
Caruso Manuela   Catania
Chirico Valeria   Polistena
Citriniti Felice   Catanzaro
Criaco Vittorio   Locri

De Luca Filippo   Messina
De Marco Rosaria   Cosenza
Delvecchio  Maurizio  Matera
Dominijanni Roberta  Locri

Galiano Rossella   Lamezia Terme
Gitto Eloisa   Messina

Graziano Francesca   Lamezia Terme

Lazzaro Nicola   Crotone
Lia Rosanna    Locri

Mammì Francesco   Locri
Minasi Domenico   Polistena
Musolino Antonio   Locri

Panebianco Maria   Cetraro
Paravati Francesco   Crotone

Raiola Giuseppe   Catanzaro
Rapsomaniki Maria   Catanzaro
Russo Barbara   Locri

Scarpelli Gianfranco   Cosenza
Schiaffini Riccardo   Roma
Scudo Riccardo   Castrovillari
Sperlì Domenico   Cosenza
Stamati Filomena   Castrovillari


